
Zápis z 37. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 15.3.2022 

Přítomni : P.Fleischmann,V.Sedlák,J.Vincík,M.Koča,J.Plechinger,T.Hubáček,F.Koška 
Omluveni : ----                  Občané :  ----            Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, F.Koška 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, T.Hubáček 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  zatím nevyhlášeno VŘ – ZTV u bytovek, probíhá příprava 
dokumentace pro vodovodní přípojky v Kosmě. Ostatní splněno. 
5.Vyhodnocení VŘ – Výměna střešní krytiny kulturního domu Šumavské Hoštice. 
Osloveny 4 firmy. Všechny si vyzvedly ZD. 2 podaly nabídku, 1 se omluvila. 
15.3.2022 komise pro otevírání obálek tyto otevřela a obě byly předány k hodnocení. 
Hodnotící komise nabídky vyhodnotila podle daných kritérií a předkládá 
zastupitelstvu : 

Pořadí Uchazeč č.           Cena vč.DPH 

1. 2 954598,04 Kč 

2. 1 994850,00 Kč 

   

Hodnotící komise vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku firmy Ladislav Chval a 
doporučuje uzavřít SOD s touto firmou. 
Návrh : Uzavřít SOD na akci „Výměna střešní krytiny kulturního domu Šumavské 
Hoštice“ s firmou Ladislav Chval, Čkyně 295, 384 81 Čkyně, IČO 76621570, 
s nabídkovou cenou 954598,04 Kč vč. DPH.    
Hlasování : 6 pro, 1 se zdržel, schváleno 
6. Schválení hospodářského výsledku ZŠaMŠ Šumavské Hoštice za rok 2021. 
Předloženo hospodaření PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2021. Vysvětleny jednotlivé 
položky. Celkový HV :  + 153643,80 Kč.  
Návrh : Schválit kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠaMŠ 
Š.Hoštice za rok 2021: + 153643,80 Kč a rozdělení kladného hospodářského 
výsledku : 150000,00 Kč – rezervní fond; 3643,80 Kč fond - odměn.                    
Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330076029/007-FIA s firnou EG.D, 
a.s. – „Šumavské Hoštice-úprava sitě NN, čp.33“. 
V listopadu 2019 uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí ….. 
Stavba je dokončena, zkolaudována. 
Návrh : Uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330076029/007-FIA 
s firnou EG.D, a.s. – „Šumavské Hoštice-úprava sitě NN, čp.33“. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.Záměr obce – pacht nemovitého majetku k zemědělskému využití. 
Předložen návrh Záměru obce. Zahrnuty pozemky TTP, orná půda i některé ostatní 
plochy. Stanoveny podmínky pachtu, posuzovaná kritéria. Ještě bude zkonzultováno 
s právníkem. Nabídky vyhodnotí komise, která doporučí nového pachtýře. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vyhlášením záměru pachtu nemovitostí obce - 
pozemků k zemědělskému využití. 
9.Ukrajina - 1.3.2022 proběhlo setkání zastupitelů – návrh zaslat 20000,-Kč na 
pomoc Ukrajině; nabídka ubytování v klubovně v č.p.122. 2.3.2022 se starosta 
zúčastnil jednání Krizového štábu ORP Vimperk. Sděleny naše možnosti. 



V případě, že budou do klubovny umístěni uprchlíci z Ukrajiny, vyzve obec občany 
k zajištění materiální pomoci (dovybavení, ….). 
Návrh : Schválit peněžní dar 20000,-Kč – účet ČČK – pomoc Ukrajině a poskytnutí 
klubovny v č.p.122 pro potřeby ubytování uprchlíků z Ukrajiny – registrace 
v nabídkách ubytování na území Jihočeského kraje.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
10.KoPÚ Š.Hoštice – možnost vytyčení pozemků. 
Předložen seznam pozemků, které potřebujeme vytyčit – zejména místní 
komunikace. 
Návrh : Schválit podání žádosti o vytyčení pozemků – KoPÚ Š.Hoštice + seznam 
pozemků.                                    Hlasování : 7 pro, schváleno 
11.Veřejné osvětlení – v rámci projektu firmy E.ON, kdy dojde k uložení vedení NN 
ve velké části Š.Hoštic pod zem + nová trafostanice, obec musí provést nové 
rozvody a výstavbu světelných bodů veřejného osvětlení. Firma E.ON povolila přílož 
těchto rozvodů k jejich vedení. Bude provádět firma Elektrostav Strakonice – 
domluveno položení našeho vedení (zatím nebyla zpracována cenová nabídka).  
Nabídku na světelné body předložila firma Pavel Vácha – zastupitelstvo bere na 
vědomí. 
Veřejné osvětlení před bytovky – domluveno přes pozemek pana Gaiera. Světelný 
bod bude na pozemku p.č.118/50. 
12.Žádost p.Jirouška, Kosmo 9 – odkoupení části pozemku p.č.325/2 a nabízí obci 
část jeho pozemku p.č.12 v k.ú.Kosmo (na části je postaven přístřešek na kontejnery 
v Kosmě). 
Zastupitelům předloženy mapy, sděleny důvody odkupu a prodeje. 
Závěr : Zatím nerozhodovat o záměrech. Domluvit prohlídku na místě - před příštím 
jednáním zastupitelstva. 
13.Žádost p.Gabauerové – odkoupení části pozemku p.č.1002 v k.ú.Š.Hoštice. 
Zastupitelům předložena žádost a mapové podklady. 
Závěr : Přes pozemek vede telekomunikační vedení, proto ho neprodávat. Řešit 
pachtem.  
14.Různé :  
-vodovod – stále ztráty vody – pokusy najít (nedaří se), spolupráce s firmou Kvint 
-MAS – PRV – 8.výzva v květnu – možnost zrekonstruovat přístřešek MŠ a jeho 
okolí, připravit rozpočet 
-Pouť – 8.5.2022 – hudba – zatím domluvena skupina Pohoda  
-dopravní značení – umístění zrcadla u křižovatky na Buk – projednáno s firmou 
RENO. Bude realizováno při instalaci nového VO. 
-reklamace zásněžek – zasláno dodavateli. Předloženo jeho vyjádření – chybné 
postavení zábran …. Dodali 30 m nových plastových zábran. 
-žádost Linky bezpečí – finanční podpora. Závěr : Nepřispějeme. Obec přispívá jiným 
organizacím (Hospic, CZP, spolky v obci, Ukrajina, ….) 
15.Udělalo se : 
-podány 2 žádosti o dotace na JČ kraj–Oprava hasičské zbrojnice a Vybavení MŠ 
-realizován projekt Vybavení obchodu 
-vybavena klubovna a obchod v č.p.122 kuchyňskými linkami 
16.Diskuse :  -------- 
17.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování : 7 pro, schváleno 
18.Závěr 
 
Zapsal :                                             Ověřovatelé zápisu :   
Starosta :                                   


